[image: image1.png]¢

Prefeitura de
Porto Alegre

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Secretaria do Meio Ambiente e da Sustentabilidade - SMAMS

      REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

[image: image1.png]

1. IDENTIFICAÇÃO DA ATIVIDADE/ EMPREENDIMENTO

	Empreendimento (Nome ou Razão Social):

	Atividade:

	Endereço do Empreendimento:

	Número:
	Bairro:

	CEP:
	Complemento:

	Coordenadas geográficas:

2. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDEDOR

	Nome/Razão Social:

	Endereço do Empreendedor:
	Número:
	Bairro:

	CEP:
	Complemento:

	Telefone:
(        )

	CNPJ:

	E-mail:

	Nome para contato:

	Cargo:

	Telefone para contato:

	E-mail:

3. MOTIVO DO ENCAMINHAMENTO

	Documento solicitado:

	 Licença Prévia

 Licença de Instalação

	 Licença de Operação

 Licença Única
	Em caso de renovação ou alteração de licença, informar o número do documento anterior:

	Empreendimento possui Veículo de Divulgação (VD):         Sim             Não

Para saber mais sobre VD acesse http://www2.portoalegre.rs.gov.br/smam/default.php?p_secao=263

Nestes termos,
Pede deferimento.

Porto Alegre,
_________________________________

Assinatura do responsável